

VEDTÆGT FOR FSR - DANSKE REVISORER

1. NAVN OG HJEMSTED

- 1.1 Foreningens navn er FSR - danske revisorer.
- 1.2 Foreningens binavne er Foreningen af Statsautoriserede Revisorer og Dansk Revisorforening.
- 1.3 Foreningens hjemsted er i Københavns kommune.

2. FORMÅL

- 2.1 Den godkendte revisor er offentlighedens tillidsrepræsentant. Revisor arbejder for, at samfundet har tillid til regnskaber og rapporteringer. På denne måde udfylder revisor en nøglerolle i forhold til at sikre tillid og troværdighed i det danske samfund.

Foreningen arbejder for at styrke revisorbranchens konkurrenceevne ved at varetage revisorbranchens faglige og politiske interesser.

Herved forstås, at foreningen altid tager udgangspunkt i revisorstandens behov og servicerer revisorbranchen, bl.a. ved at:

- styrke revisorbranchens omdømme og tilliden til revisor som offentlighedens tillidsrepræsentant,
- understøtte og fremme revisors faglighed ved at formidle relevant viden og sikre adgang til faglige værktøjer samt relevant (efter-)uddannelse,
- varetage medlemmernes erhvervspolitiske interesser ved at arbejde for konkurrencedygtige rammevilkår for revisionsvirksomhederne,
- understøtte, at medlemmerne lever op til god revisorskik og,
- styrke medlemsvirksomhederne i at tiltrække og tilknytte kvalificerede medarbejdere.

- 2.2 Foreningen kan som led i udøvelsen af sit formål udøve kommercielle aktiviteter, herunder i selskabsform.

3. MEDLEMMER

3.1 Som medlemmer ("**Medlemmer**") kan optages:

- a) Aktive godkendte revisorer,
- b) godkendte revisionsvirksomheder, samt
- c) øvrige persongrupper, der har faglig eller arbejdsmæssig interesse i revisorbranchen, herunder ophørte godkendte revisorer.

3.2 Ved aktive godkendte revisorer forstås statsautoriserede revisorer og registrerede revisorer, som har en godkendelse hos Erhvervsstyrelsen som aktive godkendte revisorer, og som står anført i Erhvervsstyrelsens register over aktive godkendte revisorer.

Ved godkendte revisionsvirksomheder forstås virksomheder, som har en aktiv godkendelse hos Erhvervsstyrelsen som revisionsvirksomheder, og som står anført i Erhvervsstyrelsens register over godkendte revisionsvirksomheder.

3.3 Medlemmerne opdeles i følgende medlemskategorier:

- a) Aktive godkendte revisorer, jf. pkt. 3.2 ("**Godkendte Revisorer**").
- b) Personer, der er fuldtidsstuderende på et videregående studie ("**Studerende**").
- c) Ophørte godkendte revisorer, der tidligere var medlemmer som Godkendte Revisorer, jf. litra a, men som nu har forladt arbejdsmarkedet for at gå på pension og i den forbindelse er ophørt som godkendte revisorer ("**Seniormedlemmer**").
- d) Øvrige personer, som har faglig eller arbejdsmæssig interesse i revisorbranchen, og som efter bestyrelsens skøn kan optages som Medlemmer, herunder ophørte godkendte revisorer ("**Interessemedlemmer**").
- e) Godkendte revisionsvirksomheder, jf. pkt. 3.2 "**Medlemsvirksomheder**".

3.4 En Medlemsvirksomheds medlemskab af foreningen er betinget af, at alle Godkendte Revisorer, der er ansat i eller (med)ejer af den pågældende Medlemsvirksomhed, også er Medlemmer. Hvis en Godkendt Revisor er ansat i eller (med)ejer af en revisionsvirksomhed, er den Godkendte Revisors medlemskab af foreningen betinget af, at den pågældende revisionsvirksomhed også er Medlem.

3.5 Afviser bestyrelsen ansøgning om optagelse af en revisionsvirksomhed som Medlem, kan bestyrelsen beslutte også at afbryde medlemskabet for Medlemmer, som er ansat i eller (med)ejer af den pågældende revisionsvirksomhed. Afviser bestyrelsen ansøgning om optagelse af en Godkendt Revisor som Medlem, kan bestyrelsen beslutte også at afbryde medlemskabet for en revisionsvirksomhed, som den Godkendte Revisor er ansat i eller (med)ejer af, og/eller for øvrige ansatte i den pågældende revisionsvirksomhed.

4. MEDLEMMERNES ADFÆRD

- 4.1 Medlemmerne er pligtige til at udvise en adfærd, der understøtter foreningens og revisorstandens anseelse.
- 4.2 Godkendte Revisorer og Medlemsvirksomheder har pligt til i udøvelsen af deres virksomhed at overholde god revisorskik, herunder den til enhver tid gældende IESBA Code of Ethics.
- 4.3 Alle Medlemmer har pligt til at overholde den til enhver tid gældende vedtægt for foreningen samt pligt til at overholde retningslinjer og lignende fastsat af foreningen. Desuden er Medlemmerne forpligtet til at besvare henvendelser fra foreningen samt i øvrigt – med forbehold for lovbestemte fortrolighedsforpligtelser - at afgive oplysninger, som foreningen anser for nødvendige eller hensigtsmæssige for, at den kan varetage sit arbejde, herunder fastsætte kontingent.
- 4.4 Medlemsvirksomheder er forpligtet til at etablere og vedligeholde kvalitetsstyringssystemer, som sikrer, at deres virksomhed udføres i overensstemmelse med god revisorskik. Foreningen kan anmode om, at Medlemsvirksomheder på tro og love bekræfter og eventuelt i rimeligt omfang dokumenterer, at virksomheden har udført intern kontrol (overvågning) samt stille krav om, at Medlemsvirksomheden indsender resultatet af denne kontrol til foreningen.
- 4.5 Godkendte Revisorer og Medlemsvirksomheder har ret til at anvende Foreningens navn og varemærke/logo, medmindre bestyrelsen konkret beslutter andet. Ved udmeldelse, eller eksklusion af foreningen ophører denne ret, og et tidligere Medlem må på ingen måde fremstå som værende Medlem af foreningen. Ved overtrædelse af bestemmelsen kan det tidligere Medlem ifalde en konventionalbod på kr. 100.000.

5. INDMELDELSE OG UDMELDELSE

- 5.1 Bestyrelsen fastsætter de nærmere regler for indmeldelse, udmeldelse og andet ophør af medlemskab.
- 5.2 Forfaldent og/eller forudbetalt kontingent refunderes ikke ved udmeldelse eller ophør, uanset årsag. Et Medlem har ved udmeldelse eller ophør, uanset årsag, ikke ret til nogen del af foreningsformuen.
- 5.3 Hvis et Medlem ikke efter påkrav betaler forfaldent beløb, herunder kontingent, ophører medlemskabet. Bestyrelsen fastsætter nærmere regler herfor.
- 5.4 Hvis en Godkendt Revisor eller Medlemsvirksomhed slettes fra Erhvervsstyrelsens register, ophører medlemskabet. Hvis det ophørte Medlem er en Medlemsvirksomhed, ophører medlemskabet for tilknyttede Godkendte Revisorer, Interessemedlemmer og Studerende samtidigt. Hvis det udmeldte Medlem er ansat i en Medlemsvirksomhed, kan bestyrelsen i det konkrete tilfælde afgøre, om forholdet har en karakter, der indebærer, at også den pågældende Medlemsvirksomhed skal anses for udmeldt.
- 5.5 Bestyrelsen kan med tilslutning fra mindst 3/4 af samtlige bestyrelsesmedlemmer afvise optagelse som Medlem.

6. EKSKLUSION

- 6.1 Bestyrelsen kan med tilslutning fra mindst 3/4 af samtlige bestyrelsesmedlemmer ekskludere en Godkendt Revisor eller en Medlemsvirksomhed, hvis et eller flere af følgende forhold gør sig gældende:
- a) Der foreligger omstændigheder, der giver grundlag for bortfald, fratagelse eller frakendelse af den Godkendte Revisors eller Medlemsvirksomhedens godkendelse i henhold til revisorloven, herunder hvor den pågældendes omdømme er blevet så alvorligt kompromitteret, at der er nærliggende fare for, at den Godkendte Revisor eller Medlemsvirksomheden ikke kan varetage opgaven som offentlighedens tillidsrepræsentant på forsvarlig måde. Det er ikke en betingelse for eksklusion, at Revisornævnet, anden myndighed eller domstolene behandler eller har truffet afgørelse eller afsagt dom vedrørende de(t) pågældende forhold.
 - b) Den Godkendte Revisor eller Medlemsvirksomheden har groft eller gentagne gange overtrådt foreningens regler, inklusive denne vedtægt, herunder ved ikke at have betalt kontingent efter påkrav herom eller ved ikke at besvare henvendelser fra foreningen.
 - c) Den Godkendte Revisor eller Medlemsvirksomheden har påført eller medført nærliggende risiko for at påføre andre Medlemmer væsentlig skade af økonomisk eller anden karakter, ved utilbørlig adfærd, herunder ved urigtige eller misvisende udtalelser.
 - d) Den Godkendte Revisor eller Medlemsvirksomheden er pålagt eller idømt bøde eller anden sanktion i Revisornævnet, af offentlige myndigheder, ved domstolene eller lignende for groft eller gentagne gange at have overtrådt den til enhver tid gældende revisorlovgivning eller anden relevant lovgivning.
 - e) Den Godkendte Revisor eller Medlemsvirksomheden har udvist en adfærd, som alvorligt kompromitterer foreningens eller revisorbranchens omdømme, eller som indebærer nærliggende fare for, at dette sker, eller der i øvrigt er forhold, som taler for, at den Godkendte Revisor eller Medlemsvirksomheden bør ekskluderes af foreningen.
- 6.2 Bestyrelsen skal ved vurderingen af, om der skal ske eksklusion af en Godkendt Revisor eller en Medlemsvirksomhed, lægge afgørende vægt på, at revisor ifølge revisorloven er offentlighedens tillidsrepræsentant, og at dette skal understøttes af foreningen. Hvis bestyrelsen overvejer eksklusion og/eller advarsel, jf. pkt. 6.4, kan bestyrelsen, forinden en beslutning herom træffes, indhente begrundet indstilling herom fra et udvalg. Bestyrelsen er ikke bundet af denne indstilling.
- 6.3 Bestyrelsen kan med tilslutning fra mindst 3/4 af samtlige bestyrelsesmedlemmer ekskludere en Studerende, et Seniormedlem eller et Interessemedlem, hvis den pågældende har udvist en adfærd, som alvorligt kompromitterer foreningens eller revisorbranchens omdømme, eller som indebærer nærliggende fare for, at dette sker, eller der i øvrigt er forhold, som taler for,

at den pågældende bør ekskluderes af foreningen. Tilsvarende pkt. 6.2, kan bestyrelsen forinden en beslutning om eksklusion og/eller advarsel, jf. pkt. 6.4, af en Studerende, et Seniormedlem eller et Interessesmedlem, indhente begrundet indstilling herom fra et udvalg. Bestyrelsen er ikke bundet af denne indstilling.

- 6.4 Bestyrelsen kan for alle medlemskategorier udstede en advarsel om, at Medlemmet vil blive ekskluderet, hvis Medlemmet inden for en nærmere angiven periode gør sig skyldig i gentagelse eller andre forhold, som er omfattet af pkt. 6.1 eller 6.3. Når spørgsmål om eventuel eksklusion behandles, skal bestyrelsen vurdere, om eventuelle foranstaltninger, som Medlemmet har truffet, må antages at være tilstrækkelige for at undgå nye grove overtrædelser.
- 6.5 Et medlem, som er blevet ekskluderet, kan efter bestyrelsens vurdering genoptages i foreningen, når Medlemmet i en periode på fem år regnet fra eksklusionstidspunktet ikke har gjort sig skyldig i forhold omfattet af punkt 6.1 eller 6.3.
- 6.6 Er det ekskluderede Medlem ansat i en Medlemsvirksomhed, kan bestyrelsen i det konkrete tilfælde afgøre, om det pågældende forhold har en karakter, der indebærer, at også den pågældende Medlemsvirksomhed og/eller øvrige Medlemmer ansat i Medlemsvirksomheden skal ekskluderes. Hvis det ekskluderede Medlem er eneste tilknyttede revisor i en Medlemsvirksomhed, vil Medlemsvirksomheden også blive ekskluderet.
- 6.7 Inden bestyrelsen træffer beslutning om eksklusion, skal Medlemmet orienteres om den påtænkte eksklusion og så vidt muligt modtage en kopi af sagens materiale, som danner grundlag for bestyrelsens påtænkte beslutning om eksklusion.
- 6.8 Statistik over antallet af indstillinger til, herunder antal trufne beslutninger om, eksklusion eller meddelelse af advarsel offentliggøres årligt i ledelsesberetningen i foreningens årsrapport.
- 6.9 Forfaldent og/eller forudbetalt kontingent refunderes ikke ved eksklusion, uanset årsag til eksklusionen. Et Medlem har ved eksklusion, uanset årsag, ikke ret til nogen del af foreningsformuen.

7. FORENINGENS LEDELSE

- 7.1 Foreningen ledes af
- Generalforsamlingen,
 - bestyrelsen og
 - direktionen.
- 7.2 Generalforsamlingen nedsætter Responsumudvalget, jf. pkt. 8 og 11, og bestyrelsen nedsætter alle øvrige udvalg, jf. pkt. 12.

8. GENERALFORSAMLINGEN

- 8.1 Foreningens højeste myndighed er generalforsamlingen, hvor hvert Medlem har møde- og taleret.
- 8.2 Hver Godkendt Revisor har én stemme. Medlemsvirksomheder, Studerende, Seniormedlemmer og Interessesmedlemmer har ikke stemmeret.

- 8.3 Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i september eller oktober.
- 8.4 Indkaldelse til generalforsamling med angivelse af dagsorden sker senest 2 uger før generalforsamlingen. Dagsordenen og de fuldstændige forslag offentliggøres på foreningens hjemmeside senest 8 dage inden generalforsamlingen.
- 8.5 Forslag fra Medlemmerne til den ordinære generalforsamling skal være indsendt skriftligt til foreningens sekretariat senest 15. august med nøjagtig angivelse af emne og forslag.
- 8.6 Dagsorden for den ordinære generalforsamling skal som minimum indeholde følgende punkter:
- valg af dirigent
 - beretning fra bestyrelsen
 - fremlæggelse og godkendelse af det reviderede regnskab for det forløbne regnskabsår
 - forelæggelse og godkendelse af bestyrelsens forslag til kontingent for det kommende regnskabsår
 - forslag fremsat af bestyrelsen
 - forslag fremsat af Medlemmerne
 - valg af bestyrelsesleder (i år hvor dette er aktuelt, jf. pkt. 9)
 - valg af bestyrelsesmedlemmer og suppleanter
 - valg af medlemmer og suppleanter til responsumudvalget
 - valg af revisor og revisorsuppleanter for det indeværende regnskabsår
 - eventuelt
- 8.7 Generalforsamlingen er beslutningsdygtig uden hensyn til antal fremmødte eller repræsenterede Medlemmer, jf. dog pkt. 20. Beslutninger afgøres med simpelt flertal blandt de Godkendte Revisorer, medmindre andet er bestemt efter denne vedtægt.
- 8.8 En Godkendt Revisor kan møde ved fuldmagt til en tilstedeværende Godkendt Revisor eller til bestyrelsen. Fuldmagt skal være skriftlig og dateret. Bestyrelsen kan modtage fuldmagter uden begrænsning. En tilstedeværende Godkendt Revisor kan maksimalt modtage fuldmagt fra op til 25 Godkendte Revisorer, som ikke er ansat i eller (med)ejers af samme Medlemsvirksomhed som fuldmagtsholderen. Bestyrelsen kan i denne sammenhæng bestemme, at Medlemsvirksomheder i kædesamarbejder for en bestemt periode eller indtil videre sidestilles med én Medlemsvirksomhed.
- 8.9 Valg af bestyrelsesleder og bestyrelsesmedlemmer foregår ved skriftlig afstemning. Hvis antallet af kandidater svarer til det antal bestyrelsesmedlemmer, der kan vælges, betragtes de foreslåede kandidater som valgt. Øvrige beslutninger træffes ved skriftlig afstemning, hvis dette bestemmes af dirigenten eller begæres af bestyrelsen eller mindst 100 Godkendte Revisorer.

- 8.10 Kandidater til foreningens bestyrelse, der senest 48 timer før generalforsamlingens påbegyndelse er anmeldt til foreningens sekretariat, optages med navn i alfabetisk orden på den stemmeseddel, der udleveres til deltagerne i generalforsamlingen.
- 8.11 Ved valg til bestyrelsen og responsumudvalget har hver Godkendt Revisor ret til at stemme på et antal kandidater svarende til halvdelen af de ledige pladser, som skal besættes, plus én. Afgives der stemme på flere eller færre kandidater end fastsat i foregående punktum, er sådanne stemmesedler ugyldige.
- 8.12 Der føres referat over beslutningerne på generalforsamlingen. Referatet underskrives af dirigenten og bestyrelseslederen. Referatet indsættes i foreningens forhandlingsprotokol og er offentligt tilgængeligt.
- 8.13 Ekstraordinær generalforsamling afholdes, når bestyrelsen eller mindst 100 Medlemmer begærer det. Begæringen skal indeholde begrundelse og en nøjagtig angivelse af emner og forslag.
- 8.14 Bestyrelsen er pligtig til senest 1 måned efter at have modtaget gyldig begæring herom at indkalde til en ekstraordinær generalforsamling med angivelse af emner og forslag. Indkaldelse sker på samme måde som til en ordinær generalforsamling.
- 8.15 Generalforsamlingen kan efter bestyrelsens beslutning afholdes som fuldstændig eller delvist digital generalforsamling, uden eller med delvist fysisk fremmøde. Deltagelse i digital generalforsamling sker via digitale systemer, som giver foreningens Medlemmer mulighed for at deltage i, ytre sig samt stemme på generalforsamlingen, og som sikrer, at generalforsamlingen kan afvikles på betryggende vis og under iagttagelse af vedtægternes øvrige bestemmelser. Det digitale system skal på pålidelig måde kunne fastslå, hvem der deltager i generalforsamlingen. Indkaldelse skal indeholde oplysning om, hvilke digitale systemer der anvendes, hvordan Medlemmerne tilmelder sig digital deltagelse, og hvor de kan finde oplysninger om fremgangsmåden i forbindelse med digital deltagelse i generalforsamlingen.

9. BESTYRELSEN

- 9.1 Bestyrelsen er foreningens øverste ledelse og udfører som sådan de opgaver, der specifikt er pålagt bestyrelsen i henhold til denne vedtægt.
- 9.2 Bestyrelsen består af bestyrelseslederen samt 7 - 11 yderligere bestyrelsesmedlemmer. Ved indstilling til valg til bestyrelsen tilstræbes en sammensætning, der afspejler Medlemsvirksomhedernes og de Godkendte Revisorer's sammensætning.
- 9.3 Bestyrelseslederen vælges af generalforsamlingen for 3 år. Genvalg som bestyrelsesleder kan ikke finde sted, men bestyrelseslederen kan vælges som almindeligt bestyrelsesmedlem. Bestyrelsesmedlemmer vælges af generalforsamlingen for 2 år ad gangen. Genvalg kan maksimalt finde sted 3 gange. En person kan maksimalt være medlem af bestyrelsen i op til 8 år. En person, der vælges som bestyrelsesleder, kan dog maksimalt være medlem af bestyrelsen i 9 år.
- 9.4 Bestyrelsen kan nedsætte et forretningsudvalg.

- 9.5 Bestyrelsen fastsætter en forretningsorden. Bestyrelsen er beslutningsdygtig, når mindst halvdelen af dens medlemmer er til stede. Beslutninger træffes ved simpelt flertal, medmindre andet bestemmes i bestyrelsens forretningsorden. I tilfælde af stemmelighed er bestyrelseslederens stemme afgørende.
- 9.6 Der afholdes mindst 3 bestyrelsesmøder om året. Herudover kan ethvert medlem af bestyrelsen forlange, at der afholdes ekstraordinært bestyrelsesmøde til behandling af et konkret emne. Over bestyrelsesmøder føres en protokol, der underskrives af medlemmerne. Protokollen er ikke offentligt tilgængelig.
- 9.7 Bestyrelsen kan dispensere for bestemmelserne om Medlemmer i pkt. 3.4, indmeldelse og udmeldelse i pkt. 5.4 og eksklusion i pkt. 6.5.

10. DIREKTIONEN

Bestyrelsen ansætter en direktion, der forestår den daglige ledelse af foreningen. Bestyrelsen fastsætter i samarbejde med direktionen arbejdsdelingen mellem bestyrelse og direktion, herunder et eventuelt forretningsudvalg.

11. RESPONSUMUDVALGET

- 11.1 Responsumudvalget afgiver på foreningens vegne responsa i sager angående god revisorskik, herunder god revisionsskik, god regnskabsskik, god rådgivningsskik og god revisoretik. Herudover afgiver Responsumudvalget på foreningens vegne udtalelser i spørgsmål om rimeligheden af et honorar, der beregnes af Godkendte Revisorer og/eller Medlemsvirksomheder for arbejde udført inden for deres område
- 11.2 Responsumudvalget består af op til 12 medlemmer samt efter udvalgets indstilling indtil 6 suppleanter valgt på generalforsamlingen for 2 år ad gangen, suppleanter dog kun 1 år. Til Responsumudvalget kan alene vælges Godkendte Revisorer, medmindre andet godkendes af bestyrelsen. Suppleanter kan deltage i udvalgets arbejde i det omfang, udvalget beslutter det.
- 11.3 Medlemmer af Responsumudvalget kan genvælges uden tidsbegrænsning.
- 11.4 Medlemmer af eller suppleanter til responsumudvalget kan ikke vælges som medlemmer af øvrige udvalg eller bestyrelsesmedlemmer, ligesom medlemmer af øvrige udvalg eller bestyrelsesmedlemmer ikke kan vælges som medlemmer af eller suppleanter til responsumudvalget. Ved valg finder i øvrigt de i pkt. 8.9 angivne bestemmelser anvendelse.
- 11.5 Responsumudvalget konstituerer sig selv og fastsætter selv en forretningsorden.

12. ANDRE UDVALG MV.

Bestyrelsen kan efter behov nedsætte udvalg mv.

13. KOMMUNIKATION

- 13.1 Foreningen anvender elektronisk dokumentudveksling og elektronisk post (elektronisk kommunikation) i al kommunikation med Medlemmerne. Foreningen kan desuden til enhver tid vælge at kommunikere med almindelig brevpост.

- 13.3 Det er det enkelte Medlems ansvar at sikre, at foreningen er i besiddelse af korrekte personlige data, herunder e-mailadresse(r).

14. PROJEKTRERSEN MV.

- 14.1 Foreningen har en særlig reserve i sit regnskab fra den regnskabsmæssige avance realiseret ved salget af foreningens tidligere domicilejendom, beliggende Kronprinsesse-gade 8, København ("**Projektreserven**"). Projektreserven kan alene anvendes til dækning af omkostninger, som knytter sig til særlige udviklingsprojekter ("**Særlige Projekter**"). Dette omfatter både eksterne omkostninger, herunder til konsulenter, og sådanne forhøjede interne omkostninger, herunder øgede lønudgifter, som en gennemførelse af Særlige Projekter efter bestyrelsens rimelige skøn medfører.
- 14.2 Bestyrelsen træffer beslutning om, hvorvidt et givent Særligt Projekt helt eller delvist kan finansieres af Projektreserven.
- 14.3 Afkast af foreningens likvide beholdning samt værdipapirbeholdning indgår i foreningens daglige drift. Bestyrelsen kan dog beslutte, at et negativt afkast på foreningens værdipapirbeholdning helt eller delvist skal dækkes af Projektreserven.

15. KONTINGENT

- 15.1 Kontingent fastsættes for et kalenderår ad gangen og vedtages, jf. pkt. 8.6, af generalforsamlingen efter indstilling fra bestyrelsen.
- 15.2 Interessesmedlemmer ansat i Medlemsvirksomheder betaler ikke kontingent individuelt, idet kontingentet er en del af Medlemsvirksomhedens kontingent, jf. pkt. 15.4. De øvrige medlemskategorier betaler kontingent som besluttet af generalforsamlingen.
- 15.3 Kontingent for Medlemsvirksomheder beregnes på baggrund af hver Medlemsvirksomheds mandtal.
- 15.4 Kontingentet opkræves forlods med halvdelen pr. 1. januar henholdsvis 1. juli. Nye Medlemmer betaler kontingent pr. den 1. i førstkommende måned og for perioden frem til førstkommende 1. januar eller 1. juli. Medlemsvirksomheder opkræves kontingent både for eget medlemskab og for ansatte Medlemmers medlemskab.
- 15.5 I særlige tilfælde kan bestyrelsen beslutte, at et Medlem - uanset medlemsgruppe - fritages for kontingentbetaling.

16. REGNSKAB OG REVISION

- 16.1 Foreningens regnskabsår er 1. juni til 31. maj.
- 16.2 Foreningens årsregnskab revideres af en Godkendt Revisor. Foreningens revisor vælges af generalforsamlingen for 1 år ad gangen.

17. TEGNINGSRET

Foreningen tegnes af (i) bestyrelseslederen sammen med et direktionsmedlem, (ii) bestyrelsens forretningsudvalg, (iii) 3 bestyrelsesmedlemmer, hvor minimum ét medlem skal være medlem af bestyrelsens forretningsudvalg, eller (iv) den samlede bestyrelse.

18. HÆFTELSE

Medlemmerne hæfter ikke for foreningens forpligtelser. Foreningens formue hæfter for foreningens forpligtelser.

19. ÆNDRING AF VEDTÆGT ELLER FORENINGENS OPLØSNING

19.1 Ændring af vedtægten kræver vedtagelse på generalforsamlingen med mindst 2/3 af de Godkendte Revisorer og vedtagelse med mindst 2/3 af de på generalforsamlingen afgivne stemmer. Er generalforsamlingen ikke beslutningsdygtig, men er forslaget dog vedtaget med mindst 2/3 af de på generalforsamlingen afgivne stemmer, indkaldes der snarest til ny generalforsamling, hvor vedtægtsændringen kan vedtages med mindst 2/3 af de på generalforsamlingen afgivne stemmer. Fuldmagter til at møde på den første generalforsamling skal, for så vidt de ikke er udtrykkeligt tilbagekaldt, anses for gyldige også på den anden generalforsamling.

19.2 Beslutning om foreningens opløsning skal følge reglerne for vedtægtsændring, og generalforsamlingen skal tillige, inden for forslag fra bestyrelsen, tage stilling til, hvorledes foreningens midler skal anvendes.

20. TVISTER

Twister om fortolkning af foreningens vedtægter afgøres endeligt og bindende ved voldgift i henhold til Det Danske Voldgiftsinstituts til enhver tid gældende regler, idet voldgiften skal bestå af én voldgiftsdommer, der udpeges af Det Danske Voldgiftsinstitut, en advokat udpeget af bestyrelsen samt en advokat udpeget af det eller de Medlemmer, som er part i sagen.

21. IKRAFTTRÆDEN

Disse vedtægter er endeligt vedtaget på foreningens ekstraordinære generalforsamling den 22. oktober 2024 og har virkning fra 1. januar 2025.

Som dirigent:

Advokat Jens Steen Jensen

Verifikation

Transaktion 09222115557530168785

Dokument

Vedtægter for FSR - danske revisorer

Hoveddokument

10 sider

Påbegyndt 2024-10-24 14:23:51 CEST (+0200) af Lene Andersen (LA)

Færdiggjort 2024-10-24 15:01:11 CEST (+0200)

Initiativtager

Lene Andersen (LA)

FSR - Danske Revisorer

CVR-nr. 55097216

uhn@fsr.dk

+4561150350

Underskrivere

Jens Steen Jensen (JSJ)

Kromann Reumert Advokatfirma

jsj@kromannreumert.com

Signeret 2024-10-24 15:01:11 CEST (+0200)

Denne verificering blev udstedt af Scrive. Information med kursiv er sikkert verificeret af Scrive. For mere information/bevismateriale om dette dokument se de skjulte vedhæftede filer. Brug en PDF-læser såsom Adobe Reader, der kan vise skjulte vedhæftede filer, for at se vedhæftede filer. Vær opmærksom på, at hvis dokumentet udskrives, kan integriteten af en sådan udskrevet kopi ikke verificeres i henhold til nedenstående, og at en grundlæggende udskrift vil mangle indholdet af de skjulte vedhæftede filer. Den digitale signatur (elektronisk segl) sikrer, at integriteten af dette dokument, inklusive de skjulte vedhæftede filer, kan bevises matematisk og uafhængigt af Scrive. For at gøre det mere bekvemmeligt leverer Scrive også en service, der giver dig mulighed for automatisk at verificere dokumentets integritet på: <https://scrive.com/verify>

